[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «17»_04__2020                                                                             №  135-п

Об утверждении Плана мероприятий,
проводимых в муниципальном образовании
город Сорск в рамках реализации
Национальной стратегии действий
в интересах женщин на 2017-2022 годы
Во исполнение пункта 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.12.2019 № 2943-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2019–2022 годах Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017–2022 годы», на основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 28.02.2020 г. №30-п «Об утверждении Плана мероприятий, проводимых в Республике Хакасия в 2020–2022 годах в рамках реализации  Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017–2022 годы», в целях улучшения положения женщин в муниципальном образовании город Сорск, в соответствии с Уставом муниципального образования город Сорск, Администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План  мероприятий, проводимых в муниципальном образовании город Сорск в 2020–2022 годах в рамках реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017–2022 годы» (далее – План).
2.Руководителям, определённым настоящим постановлением, ответственными за реализацию Плана:
-обеспечить выполнение плана;
-представлять заместителю главы города по социальным вопросам М.А.Нестеровой один раз в полугодие, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, информацию о ходе выполнения Плана.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-adm.ru
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
        Глава города Сорска                                                                     В.Ф.Найденов
СОГЛАСОВАНО:

Первый  заместитель главы                                                                     В.Ю.Соколов
города Сорска

Управляющая делами                                                                              А.В.Журавлева
администрации

Руководитель отдела правового                                                             Н.Н.Спирина
регулирования

Разослать: в дело – 1 экз., заместителю главы по соц. вопросам – 1 экз., , отдел образования- 1 экз., УКМСиТ – 1 экз., Сорская городская больница- 1 экз. Центр занятости населения г.Сорска- 1 экз
Исп. М.А.Нестерова
8(39033) 24-055

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА